
神崎町立神崎小学校
令和３年 １月 ８日

第１２号

学校教育目標･･･心豊かでたくましく生きる児童の育成
めざす児童像･･･なかよく かしこく たくましく やりぬく
合 言 葉･･･【笑顔(スマイル)】【行動(フットワーク)】【協力(サポート)】

〈 早寝・早起き・朝ご飯 〉

子ども達の元気な姿とともに、神崎小学校の３学期が始まりました。
２学期の最終日に、子ども達に３つのお願いをしました（①「早寝・早起き・朝

ごはん」を意識して生活すること②手洗いやマスクの着用など、感染症予防をしっ
かり行うこと③ルールを守って安全に過ごすこと）が、みんなよく守って冬休みを
過ごすことができたようです。これからが最も寒い時期となります。寒い時期を健
康で安全に過ごすために、引き続き３つの行動を意識して取り組めるようにしてい
きたいと思います。ご家庭でもご協力のほど、よろしくお願いいたします。
さて、７日に千葉県を含む１都３県に「緊急事態宣言」が発令されました。
神崎小学校では、登校後及び休み時間等において、手指の消毒や手洗い、うがい

の徹底を図っています。また、各教室に扇風機と加湿器を設置し、換気と加湿を行
い、清掃時に消毒するなど、新型コロナウイルス感染症への予防対策を講じていま
す。保護者の皆様には、毎日の検温や健康観察カードへの記入等にご協力いただき、
感謝申し上げます。
現在、千葉県においては、東京都に近い市町だけでなく、県下全域において新型

コロナウイルスへの感染が拡大している状況にあります。「緊急事態宣言」を重く受
け止め、改めて「３密」を避け、マスクの着用や手洗い、うがい、消毒の徹底を図
ってまいります。保護者の皆様には、引き続きご協力をお願いいたします。

８日に「校内書き初め会」を予定していま １２月に実施しました学校評価
したが、７日の「緊急事態宣言」を受け、千 アンケートにご協力いただき、あ
葉県教育委員会より児童を集める行事は行わ りがとうございました。
ないよう指示がありました。これにより、「校 今後、全てを取りまとめたうえ
内書き初め会」は中止とすることを決定しま で保護者の皆様に配付させていた
した。作品展示につきましては、冬休みの課 だきます。
題を展示することとします。 ※読書活動についてのご意見をい
また、作品展示につきましても「緊急事態 ただきました。学校だより６号で

宣言」を受け、予定されていた保護者の皆様 お知らせしましたが、千葉県では、
には、申し訳ございませんが、今回の作品展 「読書県『ちば』」を目指し、読書
示は校内のみとさせていただきます。 活動を推進しています。
なお、作品展示の様子等につきましては、 学校でも「朝読書」など、読書

学級だより等にて写真を掲載しますのでご覧 活動の推進に取り組んでいます。
ください。 ご家庭でも本について話題にし

ていただき、子ども達が進んで本
を読む習慣が身に付くよう声掛け
をお願いします。

お願い

千葉県教育委員会より、緊急事態宣言中における部活動については、身体接触な
どの感染リスクの高い活動は行わないよう指示がありました。神崎町内外の場所で
の児童のクラブ活動については、自粛していただけますようお願いいたします。


